

**Protokół nr L.18**  
**sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego**  
**z dnia 26 września 2018 r.**

**Przewodniczący Rady Jarosław Szalata** otworzył obrady o godzinie 9<sup>05</sup> w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na początku sesji było 16 radnych (nieobecna była Beata Kwiatkowska), co stanowiło kworum. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Starosta, Wicestarosta, Skarbnik, Sekretarz, a także przybyli goście (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, Honorowych Obywateli Powiatu Międzyrzeckiego, członków Kapituły Honorowej, osoby zasłużone dla promocji Powiatu Międzyrzeckiego, działaczy Powiatowej Rady Sportu, dyrektorów jednostek organizacyjnych. Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad sesji są jakieś uwagi, pytania bądź wnioski? Uwag nie było.

1. Sprawy organizacyjne sesji:
  - a) stwierdzenie kworum,
  - b) porządek obrad.
2. Zapytania i interpelacje radnych.
3. Podsumowanie czteroletniej działalności Rady i Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego.
4. Nadanie tytułów Honorowy Obywatel Powiatu.
5. Wręczenie nagród starosty „Za promocję Powiatu Międzyrzeckiego”.
6. Wręczenie nagród dla działaczy Powiatowej Rady Sportu.
7. Obchody 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę - wykład Andrzeja Kirmiela.
8. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz (druk nr 47),
  - b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r. (druk nr 48),
  - c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018 – 2027 (druk nr 49).
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Sprawozdanie starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
11. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 26 września 2018 r.
12. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu w tym rozpatrzenie skargi na działania Dyrektora PCPR.

**Ad 2.**

Zapytań i interpelacji nie było.

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Lidii Woźniak z Międzyrzeckiego Koła „Wspieramy Młode Talenty” Lubuskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole.

**Lidia Woźniak** podziękowała za dwudziestoletnią współpracę i pomoc w działalności, za fundusze, które radni przekazywali ze swoich diet na stypendia dla utalentowanych uczniów i studentów.

### **Ad 3.**

**Przewodniczący Rady** poprosił Wicestarostę o podsumowanie czteroletniej działalności samorządu Powiatu Międzyrzeckiego, a przede wszystkim Zarządu Powiatu w inwestycjach i wydarzeniach gospodarczych.

**Wicestarosta** powiedział, że dzięki współpracy przez ostatnie cztery lata osiągnięto ogromny sukces w zakresie rozwoju powiatu międzyrzeckiego na różnych płaszczyznach. Udało się pozyskać ponad 26 mln zł pomocy ze środków Unii Europejskiej, rządowych oraz pomocy udzielanej ze wszystkich gmin z powiatu międzyrzeckiego, w szczególności na rozwój dróg. W każdej gminie udało się zrealizować dużą inwestycję. W 2015 r. udało się wyremontować drogę z Międzyrzecza do Św. Wojciecha oraz we wsi Św. Wojciech, ul. Libelta i Winnicę w Międzyrzeczu. Wybudowano nowy most w Skokach, dwa mosty w Bledzewie, zakończono drugi etap remontu drogi w Murzynowie. W 2016 r w Gminie Pszczew, w miejscowości Silna udało się wybudować chodniki, a dzięki pomocy gminy kończony jest remont drogi w Silnej. W 2017 r udało się przebudować drogę w Szarczu. W roku bieżącym największa inwestycja jest prowadzona na terenie gminy Przytoczna, gdzie remontowana jest droga we wsi Lubikowo. Kończona jest dokumentacja na budowę tak długo oczekiwanej obwodnicy Trzciela. Jest to wspólna inwestycja Urzędu Marszałkowskiego, Gminy Trzciel i Powiatu Międzyrzeckiego, której 80% kosztów pokrycia deklaruje Urząd Marszałkowski. Wicestarosta wyraził nadzieję, że prace ruszą w przyszłym roku. Urząd Marszałkowski zapewnił, że zostaną zabezpieczone środki na wykup nieruchomości pod tę inwestycję.

Udało się pozyskać rekordowe środki na rozwój edukacji, to jest ponad 10 mln zł. Ten program modernizacji kształcenia zawodowego trwa od zeszłego roku. W jego zakres wchodzi między innymi dodatkowe zajęcia i kursy dla uczniów. Udało się podpisać umowę współpracy z wydziałami technicznymi Uniwersytetu Zielonogórskiego. Młodzież jeździ na zajęcia i korzysta z laboratoriów tego uniwersytetu. Wykładowcy również przyjeżdżają do szkół na dodatkowe kursy i szkolenia. Odbywają się płatne, dodatkowe praktyki u pracodawców z terenu powiatu międzyrzeckiego. Wiadomo już, że dzięki temu część absolwentów uzyskała pracę. Ogłoszony zostanie kolejny przetarg na doposażenie szkół w kilkadziesiąt komputerów, a także będą kolejne przetargi na dalsze kursy i szkolenia. Został złożony wniosek, którego ocena merytoryczna jeszcze trwa, na rozbudowę i modernizację warsztatów w CKZiU w Międzyrzeczu. Udało się również jednocześnie rozwijać infrastrukturę społeczną, tzn. oddano do użytku oczyszczalnię ścieków w DPS w Jasieńcu, która w całości została sfinansowana ze środków powiatu. Pozyskane oszczędności, a było to ponad 100 tys. zł rocznie, zostały przekazane na podwyżki dla pracowników DPS. W Szpitalu Międzyrzeckim wykonano inwestycje na kwotę 2.800.000 zł. Ogromnym wydarzeniem w skali dwudziestolecia jest podpisanie umowy na współprowadzenie Muzeum z ministrem kultury, dzięki czemu Muzeum ma już na swoim koncie 500 tys. zł na bieżące utrzymanie. W przyszłym roku, przez kolejne dziesięć lat, będzie to 1 mln zł rocznie. Poczyniono również inwestycje w administrację powiatową, nowy wydział komunikacji, informatyzacja i budowa nowej serwerowni. Pozyskano 3 mln zł na e-geodezję. Rozwijano się na każdym płaszczyznach ale dalej planowane są kolejne, jak np. termomodernizacja DPS Rokitno 38.

**Przewodniczący Rady** podziękował Wicestaroscie za przedstawienie sprawozdania, a następnie poprosił o przedstawienie krótkiej informacji z działalności przewodniczących komisji stałych.

**Jarosław Soroka Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej** powiedział, że od 2014 r. odbyły się 52 posiedzenia komisji. Podziękował członkom komisji

za bezproblemową współpracę, a także kierownikom jednostek za rzetelne dostarczanie materiałów dla komisji.

**Ewa Chwirot Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej** przedstawiła informację z działalności komisji podczas czteroletniej kadencji (informacja z działalności w załączeniu do protokołu). Podkreśliła bardzo dobrą współpracę z kierownikami jednostek dziękując wszystkim za uczestnictwo w pracach komisji.

**Grzegorz Mrowicki Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** powiedział, że przez ostatnie cztery lata komisja pracowała bardzo intensywnie zajmując się między innymi funkcjonowaniem placówek oświatowych. Analizowano sytuację finansową oraz ofertę edukacyjną tych jednostek, ich możliwości inwestycyjne i bieżące potrzeby. Ponadto komisja analizowała możliwości, sytuację i perspektywy rozwoju funkcjonowania Muzeum i zamku w Międzyrzeczu. W tym miejscu Przewodniczący Komisji złożył podziękowania i gratulacje Dyrektorowi Muzeum oraz życzył dalszych sukcesów. Podziękował również koleżankom i kolegom radnym za merytoryczną współpracę, dyrektorom, kierownikom jednostek za bardzo dobrą współpracę.

**Przewodniczący Rady** podkreślił, że Powiat Międzyrzecki był jednym z nielicznych w Polsce, gdzie nie podzielono się na partyjne kluby radnych. Podzielono się tylko na komisje problemowe, zgodnie z kompetencjami osób należących do komisji. Nie było podziału na partie, czy komitety i stąd tyle ciepłych słów o dobrej współpracy. Wiele spraw, dzięki temu udało się zrealizować.

**Jerzy Kuźmicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** przedstawił informację z prac komisji w kadencji 2014 – 2018 (informacja w załączeniu do protokołu).

**Przewodniczący Rady** przedstawił informację z działalności Rady, która rozpoczęła się 16 listopada 2014 r., a pierwsza sesja odbyła się 1 grudnia 2014 r (informacja z działalności Rady w załączeniu do protokołu).

#### **Ad 4.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do uroczystego wręczania tytułów „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” dla Krystyny Jednorowicz, Żanety Robak, Łukasza Robak, Marcelego Tureczka, którego reprezentował Ryszard Patorski.

Uczczono minutą ciszy zmarłą Hannę Bułach Dyrektorkę Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu.

**Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę w obradach sesji o godz.10<sup>30</sup>.

W przerwie obrady opuścił Zbigniew Smejlis (obecnych było 15 radnych).

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.10<sup>45</sup>.

#### **Ad 5.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos **Halinie Pilipczuk Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji.**

O godz.10<sup>50</sup> przyszła radna Beata Kwiatkowska (obecnych było 16 radnych).

**Naczelnik Wydziału Edukacji** poinformowała, że od 2010 r. przyznawane są nagrody za popularyzację i promowanie powiatu. Izabela Stopyra oraz Lech Malinowski otrzymali podziękowanie za promowanie powiatu w mediach. Laureatami nagród starosty „Za promocję Powiatu Międzyrzeckiego” zostali Dariusz Brożek, Kazimierz Czulup oraz Andrzej Chmielewski.

#### **Ad 6.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do realizacji punktu obrad dotyczącego wręczenia nagród dla działaczy Powiatowej Rady Sportu przekazując głos Halinie Pilipczuk Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji.

**Naczelnik Wydziału Edukacji** złożyła podziękowania członkom Powiatowej Rady Sportu za to, że współpracowali z powiatem od 2015 r., kiedy to zarządzeniem Starosty została powołana Powiatowa Rada Sportu. Nagrody otrzymali Arkadiusz Żyła, Jakub Nawrot, Kazimierz Szpigun, Konrad Golec, Mariusz Bronowski, Romuald Tankielun, Grzegorz Kaczmarek, Magdalena Czyż, Michał Markowski oraz Dariusz Orzeszko Przewodniczący Powiatowej Rady Sportu.

O godz.11<sup>05</sup> obrady opuścił Robert Krzych (obecnych było 15 radnych).

**Grzegorz Kaczmarek** złożył podziękowania w imieniu całej Powiatowej Rady Sportu. Powiedział, że współpraca z Radą Powiatu Międzyrzeckiego układa się dobrze, są środki na realizację zadań i organizację zawodów. Do przyszłej Rady skierował przesłanie, żeby wzmocnić zainteresowanie przede wszystkim organu terytorialnego, jeżeli chodzi o Międzyrzecz. Miasto Międzyrzecz bardzo kiepsko wspiera poczynania Rady Sportu, ponieważ są duże problemy z wykorzystaniem obiektów. Jest potencjał trenerski, ponieważ na obecnie trwających igrzyskach olimpijskich młodzieży do lat 18 jego zawodnik zdobył siódme miejsce w finale biegu na 110 metrów.

**Przewodniczący Rady** przypomniał, że w 2009 roku reprezentacja powiatu zdobyła mistrzostwo Polski w halowej piłce nożnej. Jest to ważna rzecz, którą na pewno warto ponowić. Złożył wyrazy uznania dla działaczy Powiatowej Rady Sportu, podziękowania i zachęcił do dalszej współpracy.

W tym miejscu podziękowania za współpracę dla Starosty w imieniu kierujących placówkami oświatowymi złożył Maciej Rębacz Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu.

W imieniu dyrektorów domów pomocy społecznej podziękowania za współpracę Staroście złożył Bogdan Macina Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Rokitno 58.

**Starosta** na zakończenie kadencji szczególne wyrazy podziękowania przekazał Jarosławowi Szałacie. Podkreślił, że w latach 2006 – 2014 był Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu, a w obecnej kadencji Przewodniczącym Rady Powiatu. Podziękował za wspaniałe prowadzenie obrad powiatowego parlamentu, przyjemną współpracę oraz nieoceniony wkład w kształtowanie samorządności powiatowej.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że kończy dwudziesty czwarty rok działalności samorządowej. Przez trzy kadencje był radnym w gminie, z czego jedną jako wiceprzewodniczący, a dwie jako przewodniczący rady gminy. W samorządzie powiatowym przez dwie kadencje był wiceprzewodniczącym, a obecnie Przewodniczącym Rady Powiatu. Natomiast od marca 2017 r pełni funkcję Przewodniczącego Związku Leśników Rzeczypospolitej Polskiej, organizacji, która zrzesza prawie 12 tys. ludzi z całej Polski. Przewodniczący postanowił zakończyć działalność samorządową, ponieważ podjęcie działalności szefa tego związku to bardzo odpowiedzialna praca wymagająca wielu wyjazdów, której nie sposób połączyć z działalnością w samorządzie. Przewodniczący bardzo podziękował za współpracę Staroście, Zarządowi Powiatu, pracownikom starostwa, kierownikom jednostek związanym z działalnością powiatu oraz gościom obecnym na tej sesji.

**Starosta** złożył podziękowania za współpracę również Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Mieczysławowi Kurysiowi oraz Romanowi Nowakowi. W sposób szczególny podziękował członkom zarządu. W ciągu czterech lat Zarząd odbył 150 posiedzeń, podjął 513 uchwał, gdzie wielokrotnie trzeba było spotykać się dwa razy w tygodniu. Podziękował również Rafałowi Mikule Wicestarście podkreślając, że cztery lata temu dokonano dobrego wyboru. Ponadto Starosta podziękował serdecznie Zofii Plewie, Dariuszowi Orzeszko za intensywną i twórczą pracę w Zarządzie, a także Ferdynandowi Sańko. Swoje podziękowania skierował do radnych Rady Powiatu za wyważone decyzje podejmowane w formie uchwał. Podziękował dyrektorom jednostek organizacyjnych, przedstawicielom szkół, domów pomocy społecznej, służbom mundurowym. Starosta powiedział, że ma najlepszą kadrę pracowniczą w całym województwie lubuskim, dzięki której wielokrotnie odnosił sukcesy. Była to bardzo dobra kadencja i można z podniesionym czołem spojrzeć mieszkańcom powiatu międzyrzeckiego prosto w oczy.

**Przewodniczący Rady** złożył podziękowania za współpracę pracownikom biura rady.

Z okazji 100 – lecia odzyskania przez Polskę niepodległości Starosta wręczył radnym oraz gościom książkę „Droga do niepodległości” wydaną przez Związek Powiatów Polskich.

## **Ad 7.**

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Andrzejowi Kirmielowi Dyrektorowi Muzeum w Międzyrzeczu.

**Dyrektor Muzeum** zaprezentował wykład na temat odzyskania niepodległości przez Polskę w wymiarze Powiatu Międzyrzeckiego.

**Włodzimierz Szopiński** podziękował za cztery lata współpracy z organizacjami pozarządowymi. Podkreślił, że współpraca powiatu z organizacjami była modelowym wzorcem.

**Krzysztof Marzec** powiedział, że po wykładzie przeprowadzonym przez Dyrektora Muzeum jest pod ogromnym wrażeniem merytorycznej strony sposobu tego przekazu. Trudno spotkać tak fantastyczny sposób przekazu tak rozległego zakresu materiału.

**Dyrektor Muzeum** zaprezentował kopię mapy powiatu międzyrzeckiego, którą niedawno zakupiono dlatego, że od 1 lipca Muzeum jest instytucją współprowadzoną przez Ministra

Kultury. Do tej pory finansowało tylko Starostwo, ale mimo, że tych pieniędzy było niewiele to Starosta zawsze starał się myśleć o Muzeum ciepło i często tego doświadczano. Ten zakup zadedykował Staroście za wsparcie, które do tej pory zawsze było zauważalne.

Obrady sesji wznowiono o godz.12<sup>20</sup>.

**Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę w obradach sesji o godz.12<sup>05</sup>.

W przerwie obrady opuścili radni Grzegorz Gabryelski, Zofia Plewa w związku z udziałem w uroczystościach odsłonięcia pomnika gen. Józefa Dowbora-Muśnickiego (obecnych było 13 radnych).

### **Ad 8.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podejmowania uchwał. Poinformował, że poprawione projekty uchwał radni otrzymali.

#### **a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz (druk nr 47)**

**Przewodniczący Rady** przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 13 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem L.258.18.

#### **b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r. (druk nr 48)**

**Przewodniczący Rady** przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 13 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem L.259.18.

#### **c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018 – 2027 (druk nr 49)**

**Przewodniczący Rady** przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do tego projektu? Pytań nie było. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 13 głosami „za”, głosów „przeciw” 0, „wstrzymujących” 0. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem L.260.18.

### **Ad 9.**

Interpelacji i zapytań nie było.

### **Ad 10.**

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Wicestarości, a następnie w sprawach finansowych Skarbnikowi.

**Wicestarosta** poinformował, że w okresie międzysesyjnym Zarząd Powiatu spotykał się trzykrotnie. Podjęto uchwałę w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy

Spółecznej w Jasięcu. Podjęto uchwałę w sprawie wydania opinii o pozbawieniu dróg kategorii dróg gminnych. Przyjęte zostały projekty uchwał skierowane do Rady Powiatu. Omawiano na bieżąco sytuację szpitala międzyrzeckiego. Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert, a także uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej. Rozpatrywano sprawy z zakresu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu. Rozpatrywano sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę związaną z prowadzonym projektem w sprawie ogłoszenia konkursu zawodoznawczego.

**Skarbnik** przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są pytania do przedstawionych sprawozdań? Pytań nie było.

#### **Ad 11.**

**Przewodniczący Rady** powiedział, że nie zgłoszono uwag, ani wniosków do protokołu. Protokół z sesji z dnia 26 września został przyjęty.

#### **Ad 12.**

W sprawach organizacyjnych **Przewodniczący Rady** życzył wszystkim, żeby następna sesja nowej kadencji odbyła się przy jak największym udziale osób znajdujących się na tej sali. Z korespondencji kierowanej do Rady Powiatu przyjęty został protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli szpitala międzyrzeckiego, a także rozpatrywano skargę na opieszałość i działalność Dyrektora PCPR w Międzyrzeczu. Uzgodniony został sposób postępowania oraz przyjęto do wiadomości wyjaśnienia, które pisemnie do wszystkich radnych złożyła Dyrektor PCPR. Zarzut opieszałości został odrzucony przez deklarację, że do 20 października decyzja zostanie podjęta. Przewodniczący jeszcze raz podziękował wszystkim za współpracę życząc wszystkim powodzenia i spotkania na tej sali. Zamknął obrady sesji o godz.12<sup>30</sup>.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Jarosław Szalata